[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________               г. Спасск-Дальний, Приморского края                       № __________

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Укрепление материально-технической базы   образовательных
учреждений городского округа Спасск-Дальний на 2010-2015 годы»

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  главы Администрации городского округа Спасск-Дальний от 16 ноября 2007 года № 572-па «О порядке принятия долгосрочных целевых программ городского округа Спасск-Дальний»,  Уставом городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Укрепление материально-технической базы   образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний на  2010 - 2015 годы», утвержденную постановлением  Администрации городского округа Спасск-Дальний от 30 декабря  2009 года № 613-па, в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 02 августа 2011 года № 403-па, следующие изменения:

а) в паспорте программы графу вторую позиции «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

                       «Мероприятия программы реализуются  за счет средств бюджета

                        городского округа Спасск-Дальний. Объем финансирования

                        программы на 2010-2015 годы составляет 24 645,65 тыс. рублей, в т.ч.

                                                                 2010 г. - 1 145,65 тыс. руб.
                                                                 2011 г. – 500,0 тыс. руб.
                                                                 2012 г. -  2 000,0 тыс. руб.
                                                                 2013 г. - 5 000,0 тыс. руб.
                                                                 2014 г. - 6 000,0  тыс. руб.
                                                                 2015 г. - 10 000,0  тыс. руб.»
б) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение целевой программы» последний  абзац изложить в следующей редакции:
«На выполнение программных мероприятий планируется израсходовать 24 645,65 тыс.  руб., в том числе в 2010 году – 1 145,65 тыс. руб.,  2011 год – 500,0  тыс. руб., 2012 год –                 2 000,0  тыс. руб.,  2013 год – 5 000,0 тыс. руб.,  2014 год – 6 000,0 тыс. рублей, 2015 г.-                 10 000,0 тыс. руб.»;
в) приложение № 1 к программе  изложить в следующей редакции: (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний   Т.С. Косьяненко.
Глава администрации
городского   округа Спасск-Дальний

                                      А.Е. Бабий

	Приложение №1                                                      к муниципальной целевой программе  «Укрепление материально-технической базы   образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний на 2010-2015 годы

	Объём финансования програмных  мероприятий

	 муниципальной целевой программы  «Укрепление материально-технической базы   образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний на 2010-2015 годы

	N п/п
	Тип образовательных учреждений
	Програмные мероприятия
	Финансовые затраты (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальные  общеобразовательные учреждения
	Составление проектно-сметной документации, проведение капитальных и текущих ремонтов зданий, помещений, систем тепло.-водо.- электроснабжения. Установка ограждений  территорий и устройство освещения по всему  её периметру. Приобретение учебно-лабораторного, технологического, медицинского оборудования, орг. техники, мебели, спортивного инвентаря, строительных материалов
	151,00
	200,00
	2000,00
	2500,00
	3000,00
	6000,00

	2
	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения
	Составление проектно-сметной документации, проведение капитальных и текущих ремонтов зданий, помещений, систем тепло.-водо.- электроснабжения. Установка ограждений  территорий и устройство освещения по всему  её периметру. Приобретение учебно-лабораторного, технологического, медицинского оборудования, орг. техники, мебели, спортивного инвентаря, строительных материалов
	719,65
	300,00

	2000,00
	2000,00
	3000,00

	3
	Муниципальные учреждения дополнительного образования
	Составление проектно-сметной документации, проведение капитальных и текущих ремонтов зданий, помещений, систем тепло.-водо.- электроснабжения. Установка ограждений  территорий и устройство освещения по всему  её периметру. Приобретение учебно-лабораторного, технологического, медицинского оборудования, орг. техники, мебели, спортивного инвентаря, строительных материалов
	275,00

	500,00
	800,00
	1000,00

	4
	Межшкольный учебный  комбинат
	Составление проектно-сметной документации, проведение капитальных и текущих ремонтов зданий, помещений, систем тепло.-водо.- электроснабжения Приобретение учебно-лабораторного, технологического, медицинского оборудования, орг. техники, мебели, спортивного инвентаря, строительных материалов

	200,00

	ВСЕГО

	1145,65
	500,0
	2000,0
	5000,0
	6000,0
	10000,0